

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIV/199/04
Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 2 lutego 2004 r.

**Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Pabianicach**

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

**obowiązująca na terenie Gminy Miejskiej Pabianice i Gminy Pabianice
w okresie: od dnia 1 marca 2004 r. do dnia 28 lutego 2005 r.**

Spis treści:

Strona:

1. Informacje ogólne.	3
2. Rodzaj prowadzonej działalności.	3
3. Taryfowe grupy odbiorców usług.	3
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.	4
5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.	5
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.	6
6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców.	6
6.2 Rodzaj prowadzonej działalności. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.	6

1. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Miejskiej Pabianice i Gminy Pabianice na okres 12 miesięcy od dnia 1 marca 2004 r. do dnia 28 lutego 2005 r. Taryfa określa także warunki ich stosowania. Opracowana została na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zmianami) zwanej dalej ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra infrastruktury z dnia 12.03.2002 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 26, poz. 257), zwanego dalej rozporządzeniem. Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pabianicach, z wyłączeniem odbiorców hurtowych i dostarczających nieczystości płynne z terenów nie skanalizowanych. Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych źródeł ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pabianicach jest zakładem budżetowym, świadczącym usługi o charakterze użyteczności publicznej w tym m.in. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Przedmiotem działania Zakładu w tym zakresie jest ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu zakładu. Zakład nie prowadzi samodzielnie oczyszczalni ścieków. Zadania w tym zakresie zleca do realizacji Spółce zewnętrznej.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając sposób zróżnicowania kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną podstawową grupę taryfową odbiorców usług obejmującą zarówno gospodarstwa domowe, przemysł jak i odbiorców pozostałych. W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiast dwie następujące taryfowe grupy odbiorców:

- Gospodarstwa domowe i odbiorcy poza przemysłowi,
- Odbiorcy przemysłowi.

Za gospodarstwa domowe i poza przemysłowych odbiorców usług uważa się odbiorców, którzy nie zużywają wody do prowadzonej działalności produkcyjnej. Grupa ta obejmuje także działalność usługową, w której woda zużywana jest wyłącznie dla zaspokojenia potrzeb socjalno- bytowych ludności (np. hotele, żłobki, gastronomia, handel, punkty usługowe, np. zakłady fotograficzne, zakłady fryzjerskie itp.). Natomiast przemysłowi odbiorcy usług to odbiorcy zużywający wodę w procesach produkcyjnych i technologicznych (także do studzenia, czyszczenia, płukania itp.).

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Za dostarczoną wodę dla odbiorców usług rozliczających się na podstawie wskazań wodomierza obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z:

- ceny wyrażonej w złotych za m dostarczonej wody oraz
- stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody - płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku. Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych za wodomierz główny na miesiąc i w zł za każdy podlicznik na miesiąc. Za podliczniki należy uważać wodomierze zlokalizowane poza wodomierzami głównymi, a służącymi np. do określenia ilości wody bezpowrotnie zużytej do podlewania ogródków. Za podliczniki uważa się także wodomierze zlokalizowane w budynkach mieszkalnych na podstawie których ZGKiM wystawia faktury na poszczególne lokale zgodnie z zawartymi umowami. Za dostarczoną wodę dla odbiorców rozliczających się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody (określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie kreślenia przeciętnych norm zużycia wody) obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z:
 - ceny wyrażonej w złotych za m dostarczonej wody.

W rozliczeniach z gminą za wodę pobraną z publicznych źródeł ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych obowiązują ceny wyrażone w złotych za m³ w wysokości ustalonej, jak dla wszystkich odbiorców. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednoczłonowa (bez opłaty abonamentowej) dla wszystkich taryfowych grup odbiorców. Występuje tutaj natomiast zróżnicowanie cen dla poszczególnych grup (stosowana jest taryfa niejednolita).

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę:

- 1) Gospodarstwa domowe, odbiorcy przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy

1,99 zł/m³ netto 2,13 zł/m³ z VAT

- 2) Opłata abonamentowa za wodomierz główny o średnicy:

— Ø 15 – Ø 20

2,42 zł/m-c/ wodomierz netto 2,59 zł/m-c/ wodomierz z VAT

— Ø 25

4,24 zł/m-c/ wodomierz netto 4,54 zł/m-c/ wodomierz z VAT

— Ø 32 - Ø 40

9,68 zł/m-c/ wodomierz netto 10,36 zł/m-c/ wodomierz z VAT

— Ø 50 i powyżej oraz sprzężone

80,17 zł/m-c/ wodomierz netto 85,78 zł/m-c/ wodomierz z VAT

- 3) Opłata abonamentowa za podlicznik

4,50 zł/m-c/ wodomierz netto 4,82 zł/m-c/ wodomierz z VAT

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki:

- 1) Gospodarstwa domowe i poza przemysłowi odbiorcy
3,32 zł/m netto 3,55 zł/m z VAT
- 2) Odbiorcy przemysłowi
5,47 zł/m netto 5,85 zł/m z VAT
- 3) Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pabianicach upoważniony jest do stosowania taryfy ponadnormatywnej w przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na zasadach określonych w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Pabianice. Do cen i stawek opłat określonych powyżej został doliczony podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2, pkt. 9) do 12) Rozporządzenia. Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt 1 Taryfy.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody.

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody przez zakład z uwzględnieniem poboru wody z innych źródeł lub w ilości określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza (podlicznika) zainstalowanego i utrzymywanego przez odbiorcę usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego stosuje się przeciętne normy zużycia. względnie średnie zużycie z ostatnich 3 miesięcy przed awarią.

Zakład na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia.

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi. Opłata abonamentowa ustalana jest za każdy miesiąc, także w przypadkach braku poboru wody lub braku odprowadzenia ścieków.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę na określone cele wynikające z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.

Dotyczy to zarówno budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych.

W zakresie dostawy wody zakład ponosi różne koszty stałe wynikające z kosztów eksploatacji wodomierzy, ich odczytów, legalizacji itp.

W związku z powyższym dla odbiorców posiadających zainstalowane wodomierze wyliczono opłatę abonamentową wynikającą z kosztów eksploatacji wodomierzy oraz ich odczytu. Ze względu na zróżnicowanie ich wysokości w zależności od przepływu wodomierza dokonano także zróżnicowania powyższych stawek opłat abonamentowych. Z uwagi na dodatkowe koszty ponoszone przez Zakład w związku z odczytami podliczników obliczono dla nich opłatę abonamentową.

Zróżnicowany zakres usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców występuje w przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków. Jakość dostarczanych ścieków jest zróżnicowana w zależności od ich pochodzenia powodując z kolei zróżnicowanie kosztów m.in. ich oczyszczania, remontu sieci kanalizacyjnej. Koszty te są wyższe w przypadku przemysłowych dostawców ścieków. Oczyszczanie ścieków Zakład zleca odrębnemu podmiotowi gospodarczemu.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych. Jakość wody produkowanej przez zakład jest zgodna z normami krajowymi. Woda pobierana jest z górnym kredowym ujęć głębinowych i podlega uzdatnianiu metodami napowietrzania i odżelaziania w filtrach pośpiesznych. Po uzdatnieniu woda jest odkażana środkami dezynfekcyjnymi.

Zestawienie cen netto za dostawę wody i odprowadzanie ścieków w rejonie

(informacje uzyskane telefonicznie w dniu 7.01.2004 r.)

Miejscowość	Obowiązują od	woda		ścieki		Woda + ścieki		Opłata stała	oczyszczalnia	Uwagi
		Gosp. dom.	przemysł	Gosp. dom.	przemysł	Gosp. dom.	przemysł			
Andrychów	1.01.2004 r.	2,53	3,57	2,75	2,95	5,28	6,52	1,95 zł/m-c od każdego wodomierza	Własna	
Grodzisk Maz.	1.07.2003 r.	2,21	2,21	2,47	2,47	4,68	4,68	Nie	Własna	Jeśli ścieki przekroczą określone parametry to dodatkowa opłata
Mińsk Maz.	1.03.2003 r.	2,42	3,45	2,11	3,30	4,53	6,75	Nie	Własna	
Ozorków	1.01.2004 r.	2,16	2,16	2,62	2,95	4,78	5,11	Ø 20 1,87 zł/m-c za wodomierz	Własna	
Tomaszów Maz.	1.06.2003 r.	2,07	2,07	2,09	2,09	4,16	4,16	Nie	podczyszczalnia	
Wieluń*	13.02.2002 r.	2,15	2,34	2,24	2,24	4,39	4,58	Nie	Własna	Nie zamierzają w 2004 r. zmieniać
Brzeziny	2.05.2003 r.	2,25	3,20	3,20	3,20	5,45	6,40	Nie	Własna	
Belchatów	1.01.2004 r.	1,96	1,96	2,24	2,24	4,20	4,20	Np.: Ø 15-2,03 zł/szt./m-c Ø 20-2,50 zł/szt./m-c Ø 25-5,12 zł/szt./m-c	Własna	
Pabianice	1.03.2004 r.	1,88	1,88	2,88	5,86	4,76	7,74	Np.: za wodomierz Ø 15- Ø 20 1,87 zł/szt./m-c	GOŚ Łódź	
	Propozycja	1,99	1,99	3,32	5,47	5,31	7,46	Np.: za wodomierz Ø 15- Ø 20 2,42 zł/szt./m-c		

*Obowiązujące opłaty zostały zatwierdzone przed wejściem w życie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Stąd opłaty są ustalone na czas nieokreślony.